ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 006

ABERTURA DA HABILITAÇÃO E NEGOCIAÇÃO DE VALORES

DA SEGUNDA COLOCADA NO ITEM 03

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

 Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas,

na sala de licitações, reuniram-se a Pregoeira Vanessa Zanettin Fachinelli e a Equipe de Apoio

formada pelas servidoras Daniela Zanatta e Rosane Ferla Fachinelli, incumbidas de dirigir e julgar a

licitação modalidade Pregão Presencial nº 003/2014, para abertura da habilitação e negociação de

valores da segunda colocada quanto ao item 03. A Pregoeira após a análise da documentação declara

habilitada a empresa Juracir Fin ME. A Pregoeira solicitou manifestação aos representantes quanto a

intenção de interposição de recurso, sendo declarado pela empresa Transportes Baretieri Ltda. ME o

interesse, apresentando a motivação de que a empresa Juracir Fin ME não constou na declaração

solicitada na alínea “j”, a disponibilidade de 03 implementos juntamente com os três tratores. A

Pregoeira convocou a empresa para negociação de valores, sendo aceito pela empresa e ofertado um

lance conforme transcrito na tabela em anexo. Encerrados os trabalhos de sua competência, abre-se o

prazo de três dias úteis, tendo até as 17 horas do dia 24 de fevereiro de 2014 para apresentação das

razões do recurso por escrito. Nada mais havendo, encerro o ato licitatório o qual lavrei e com os

demais presentes assinam.

                                                                        VANESSA ZANETTIN FACHINELLI

Pregoeira

        ROSANE FERLA FACHINELLI                    DANIELA ZANATTA
                                 Equipe de Apoio                                                                                         Equipe de Apoio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

TABELA – ANEXO ATA 001 – PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

IT Qtde
Hrs

Máquina ZANINI
TERRAPL.

TERRAPL.
KLEIN

SIGNORI
TERRAPLE

NAGEM

TRANSPO
RTES

BARETIE
RI

CALLIARI
COM E

SERVIÇOS

JURACIR
FIN ME

IVS
TERRAPLANA

GEM

GRACIANO
DEMARI

ME

01 850 Trator sobre esteiras 202,00 197,00

169,00

S/L

200,00

S/L

- - - 170,00

168,00

1° lugar

-

02 850 Escavadeira

Hidráulica

185,00 173,00

SL

180,00

SL

- 205,00

DESCLASSIFICA

DO

- 160,00

SL

143,00

1° lugar

03 1.600 Trator agrícola - - - 81,99

INABILITA

DO

- 90,00

SL

88,00

1°lugar

- -

04 120 Caminhão truck

Caçamba Basculante

- - 90,00

1° lugar

- - - - -

05 250

Trator sobre esteiras  202,00

SL

197,00

169,00

SL

200,00

SL

- - - 170,00

168,00

1° lugar

-

06 300

Escavadeira

Hidráulica

185,00 173,00

142,00

1° lugar

180,00

SL

- 205,00

DESCLASSIFICA

DO

- 160,00

SL

143,00

SL

07 200

Caminhão Truck

Caçamba Basculante

- - 90,00

1° lugar

- - - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”